vf. 98 — 100 (1423 — 1425). *Hic super imbres Exprobrat; eductum feruoris at obice Mundus Respuit humorem]*

sparfa sunt. Ceterum dictio Germanici poetica, quamvis ille passim archaismum sectatus sit, longe est viuidior et elegantior Ciceroniana, et prodit omnino poetam Virgilii et Horatii aequalem. Meminisse etiam nos oportet, carmina Germanici corruptissima ad nos peruenisse, et vix vnquam illis natium nitorem suum restitutum iri.

Vti in Aratum Graeci, ita quoque in Germanici Aratea latine commentati sunt iam antiquioribus temporibus viri docti plures. Scripserat Commentarium in Germanici Aratea *Nigidius Figulus*, ex quo Fragmenta collegit Rutgerfius Var. Lectt. Lib. III. p. 276. sq. Alius exstat vetus Commentarius sub nomine *Scholiastae Germanici*, quem et ego in hac editione textui adiungendum curavi. Est ille a diuersis hominibus e pluribus antiquioribus Graecorum in Aratum commentariis, sicut scholia ad Aratum graeca, conflatus absque vllò ordine; quare etiam eadem saepius repetuntur; afferuntur sibi contraria; et sermo est tam barbarus, incomtus et vitiosus, vt totus hic commentarius non veteris latini scriptoris operi, sed pueruli nostrae aetatis exercitio styli latini similis videatur. Arbitror equidem, doctos Grammaticos latinos olim Germanici Aratea discipulorum coetui explicasse, et scholia, quae hodie tenemus, esse dictata, a discipulis calamo excepta; ita sermo factus est tam incohaerens et parum latinus. Scholiis vnus Grammatici latini addita et intermixta postea sunt alia, vnde repugnantiae ortae sunt. Leguntur etiam scholia ad Germanicum in vnoquoque cod. msto diuersa. Vide praef.

N O M I N V M E T R E R V M.

- XXXII, 273. G. 477. F. 603. F. 273. progn. G. P. I, 10. II, 8. 44. 47. 100. v. *Iuflitia*.
- Tyrii F. 124. vlulae F. P. 377.
- vellere coelo volitantia F. P. 370. volucres, agmina volucrum F. P. 495. v. *aves*.
- Venus alma G. P. II, 23. 38. 58. Vrsae A. 27. C. V. G. 25. F. 77.
- Vergiliae A. 255. C. XXXII, 28. G. 254. F. 602. v. *Pleiades*.
- Vindemiator A. 137. Zephyri F. 866.
- Virgo A. 96. oriens 596. C. Zodiacus A. 544. C. XXXII, 226. 298. G. 517. v. *Circuli*.
- XVI. XXXII, 380. G. 95. Zonae F. 930. v. *Circuli*.
-